РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13
от 05 апреля 2021 г.									     п. Небель
	О продаже  муниципального имущества на  торгах в форме открытого аукциона

В соответствии со ст.18 Федерального закона  от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества» статьей  50 Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. № 585 «Об  утверждении  Положения  об организации  продажи государственного или муниципального имущества на аукционе  и положения  об организации  продажи  находящихся  в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе", положением  "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Небельского сельского поселения", утвержденным  решением Схода граждан от 11.12.2015г. №16, Положением "О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Небельского сельского поселения" утвержденным решением Схода граждан №3 от 12.02.2016 г., на основании  решения Схода граждан Небельского сельского поселения» №3 от 02.04.2021 г. «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Небельского муниципального образования Киренского района на 2021 год», постановляет:
1. Провести  приватизацию муниципального имущества путем продажи на аукционе в электронной форме:
[bookmark: _GoBack]  Лот № 1 –  Сооружение ВЛ 10 кВт, назначение: сооружение электроэнергетики, общая протяженность 1,865 км, адрес объекта: Иркутская область, Киренский район, п.Небель, кадастровый номер 38:09:000000:776.
Нормативная цена имущества  установлена  равной рыночной цене, и равна  315 515 (триста пятнадцать тысяч пятьсот пятнадцать) рублей 00 копеек.
Задаток  - 20% от начальной цены имущества, составляет 63 103 (шестьдесят  три тысячи сто три) рубля 00 копеек, с учетом НДС.
Шаг аукциона – 5% от начальной  цены имущества, составляет 15 775,75 (пятнадцать тысяч семьдесят пять) рублей 75  копеек, с учетом НДС.
2. Назначить дату  проведения аукциона 12 мая 2021г.
3. Разместить  информационное  сообщение  о проведении  открытого аукциона в периодическом печатном издании «Вестник», на  официальном сайте Администрации Небельского сельского поселения Киренского района http://kirenskrn.irkobl.ru/, в разделе «Поселения», на официальном  сайте  на  официальном  сайте  Российской Федерации  в сети Интернет  www.torgi.gov.ru,сайте https://www.rts-tender.ru/.
4. Контроль  за исполнением  настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава Небельского
сельского поселения									Н.В. Ворона